
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
31 мая 2023 года №  458-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о порядке и сроках составления 
проекта областного бюджета, проекта бюджета территориального 

государственного внебюджетного фонда и порядке работы 
над документами и материалами, представляемыми 

в Законодательное Собрание Иркутской области 
одновременно с проектом областного бюджета

В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 10 Закона Иркутской области от 23 июля 2008 года 
№ 55-оз «О бюджетном процессе Иркутской области», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о порядке и сроках составления проекта 
областного бюджета, проекта бюджета территориального государственного 
внебюджетного фонда и порядке работы над документами и материалами, 
представляемыми в Законодательное Собрание Иркутской области 
одновременно с проектом областного бюджета, утвержденное 
постановлением Правительства Иркутской области от 3 августа 2012 года 
№ 416-пп, следующие изменения:

1) пункт 9 дополнить подпунктом «в» следующего содержания:
«в) в министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 

области информацию о протяженности автомобильных дорог 
муниципальных образований Иркутской области с указанием видов 
покрытия по состоянию на 1 августа текущего финансового года. При 
наличии необходимости уточнения данной информации представляются 
замечания.»;

2) дополнить пунктом 122 следующего содержания:
«122. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской 

области представляет в министерство финансов Иркутской области 
информацию о протяженности автомобильных дорог муниципальных 
образований Иркутской области с указанием видов покрытия по состоянию 
на 1 августа текущего финансового года. В случае получения замечаний от 
органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской 
области данная информация уточняется и представляется повторно.»;



2

3) в приложении 2:
дополнить строкой 91 следующего содержания:

91. Информация о протяженности 
автомобильных дорог 
муниципальных образований 
Иркутской области с указанием 
видов покрытия по состоянию на 1 
августа текущего финансового 
года

Органы
местного

самоуправления
муниципальных

образований
Иркутской

области

8
августа

дополнить строкой 152 следующего содержания:

152. Информация о протяженности 
автомобильных дорог 
муниципальных образований 
Иркутской области с указанием 
видов покрытия по состоянию на 1 
августа текущего финансового 
года

Министерство 
транспорта и 
дорожного 
хозяйства 
Иркутской 

области

15
августа

в строке 19 цифры «20» заменить цифрами «15»; 
в строке 20 цифры «20» заменить цифрами «15»; 
в строке 21 цифры «20» заменить цифрами «15»; 
в строке 271 слова «1 сентября» заменить словами «20 августа»; 
дополнить строкой 301 следующего содержания:

ЗО1. Замечания к информации о 
протяженности автомобильных 
дорог муниципальных образований 
Иркутской области с указанием 
видов покрытия по состоянию 
на 1 августа текущего финансового 
года (при наличии)

Органы
местного

самоуправления
муниципальных

образований
Иркутской

области

5
сентября

дополнить строкой 311 следующего содержания:

311. Уточненная информация о 
протяженности автомобильных 
дорог муниципальных образований 
Иркутской области с указанием 
видов покрытия по состоянию 
на 1 августа текущего финансового 
года (при наличии)

Министерство 
транспорта и 

дорожного 
хозяйства 
Иркутской 

области

10
сентября



3

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информацйи 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

